7 A.e., 1919 bsm., Kitabiyat C.edveli, s. 412, 416; 1966 bsm. Umu
mi İndeks, s. 330, 317.

8 A.e., 1919 bsm., a.y., s. 415; 1966 bsm., a.y., s. 332, 373.
9 Anadolu'da İslamiyyet, önce, Darü'l-Funfın Edebiyat Fakül

tesi Mecıriuası'nda tefrika edilmiştir (Yıl 2, nu. 4, 5, 6; Eylul, Kasım,
1338/1922, Ocak-Mart, 1339/1923, s. 281-311, 385-420, 457..:80). Müelli
fimiz, aynı mecmuadç1 yayımlanan Türk Edebiyatı'nın Ermeni Edebi
yatı Üzerindeki Te'siratı adlı makalesi (Yıl 2, nu. 1, Mart, 1338/1922,
s. 1-30) ile birlikte, sayfa numaralarını yürüterek küçük bir cilt şek
linde ayrı basımını yaptırmıştır; bu ciltte, Türk Edebiyatı'nm Ermeni
Edebiyatı Üzerindeki Te'siratı birinci bölümü (s. 1-32), Anadolu'da
İslamiyyet - Türk İstilasından Sonra Anadolu Tarih-i Dinisine Bir
Nazar ve Bu Tarih'in Menba'ları ikinci bölümü (s.

2, Nisan, 1973, s. 51-58).

21 Celal Sahir Erozan'ın ve Şaiı'lerimizden Sekizinin Kullandık
ları İğreti Adları İsbatlayan Notlar (Yıl 3, nu. 2, Nisan, 1974, s. 41..,.55).

Notlar ve Tenkidleı· (Yıl 5, nu. 1, -Ocak, 1976, s. 43-52; 47).
22 Zemzeme, İkinci Kısım, Birinci Bsm., İst., 1300 (1884), Mat

baa.-i Ebüzziya, s. 53 v.d.

Bunlardan biri, Türk Gençliği Fıransız İhtilali'ni
Nasıl Bilmelidir adlı, Ankara Türk Ocağı'nda verdiği konfe
ransıdır; 1789 İhtilali'nin ilk yılı üzerinde durduğu bu konuş
masının metni neşredilmiştir 31 • Geri kalan üçü, Birinci İnönü

31 Yıl 4, nu. 903, 2 Eylul, 1339/1923; krş. Tarih Musahabeleı-i,
İst., Batur Matbaası, 1975, s. 29-37. Tal'ih Musahabeleri basımında, bu
konuşma metninin alındığı gazetenin adı ve tarihi de kaydedilmiştir.

nulan o zamana kadar, te'sirinde kaldığımız «yeni medeniyet» iddia-

. sına dayanan, çok uzun süren konuşmasının mühim kısım

ları olduğu gibi, geri kalanı kısaltılarak baş makale sütununda ya

yımlanmıştır (G.eçen Yüzyirmi Senede Türklük'ün Yenileşmesi - 1.,

Hakimiyet-i Milliye, yıl 4, nu. 1009, 2 Kanılnısani, 1340 /1924; deva

mı, nu. 1011; 4.1.1924). Yine Ankara Türk Ocağı'nda, o sıralarda ölen

Fıransız fikir adamı ve romancısı Anatole France (1844-1924) hak

kındaki konuşması için bk., Türk Yurdu mec., c. I, nu. 2, 16 Teşrinisa

ni, 1340/Kasım, 1924; metninin, gelecek sayılarda basılacağı yazıl

Günümüze kadar yayımlanan
eserleri arasında bulunmayan bu mülakat, onun fikir hayatı
nın ba'zı yönlerini aydınlattığı için neşredilmeğe elverişli kıy
mette olduğunu da söyleyebiliriz.

Ankara - 20 Mayıs, 1976

36 Yıl 3, nu. 653, 6.XI.1922/1338.
37 Aynı gzt., nu. 649, l.XI.1922/1338.
38 Yıl 4, nu. 879, 3 Ağustos, 1923/1339.